



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Promocji i Turystyki

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

IP.02.0530.1.35.2011(2653)

wtorek, 22 lutego 2011 r.

Z MAGISTRATU:

PREZYDENT KRAKOWA BRONI FINANSÓW SAMORZĄDÓW

To rozporządzenie zostało wydane niezgodnie z Konstytucją, a dodatkowo uderza w finanse samorządów – uważa Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. I pisze do Premiera Donalda Tuska wniosek o uchylenie fragmentu rozporządzenia Ministra Finansów z 23 grudnia ubiegłego roku w sprawie szczegółowego sposobu klasyfikacji tytułów dłużnych zaliczanych do państwowego długu publicznego, w tym do długu Skarbu Państwa.

Przypomnijmy, że od 2011 roku, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów z 23 grudnia ubiegłego roku, gminy muszą wliczać do swojego długu - oprócz kredytów i obligacji - również zobowiązania wynikające z dotacji unijnych czy z umów z odroczonym terminem płatności. Zmienia to sposób wyliczania długów, co jest szczególnie istotne dla samorządów, które utrzymują swe zadłużenie na granicy dopuszczalnego poziomu 60 proc. Problem dotyczy także Krakowa.

Dlatego Prezydent wystosował do Premiera Rządu wniosek o ponowną analizę rozporządzenia. Powołując się na wyroki Trybunału Konstytucyjnego, Jacek Majchrowski poddał w wątpliwość ustawowe upoważnienie do wydawania tego typu aktów prawnych. „Materia, która zawarta jest w § 3 pkt. 2 nie jest objęta upoważnieniem ustawowym, co narusza art. 92 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej” – napisał m.in. Prezydent Miasta.

Treść listu Prezydenta Krakowa Jacka Majchrowskiego do Premiera Rządu RP Donalda Tuska dostępna jest na stronie www.krakow.pl. (PK/M).

PODZIEMIA RYNKU CZASOWO NIECZYNNE

Z uwagi na awarię wentylacji, od dziś (22 lutego) do 24 lutego nieczynne będzie muzeum w podziemiach Rynku Głównego. Osoby, które dokonały rezerwacji zostaną przyjęte w terminie późniejszym.

Dziś (22 lutego, wtorek) w godzinach nocnych nastąpiła awaria wentylacji w podziemiach Rynku Głównego. Uniemożliwia to zwiedzanie ekspozycji muzealnej. Przyczyna awarii została zlokalizowana i podjęto działania zmierzające do jej usunięcia. Do czasu zlikwidowania awarii, ekspozycja w podziemiach Rynku Głównego będzie nieczynna. Zgodnie z zapewnieniami wykonawcy, muzeum zamknięte będzie nie dłużej

niż do 24 lutego.

Muzeum Historyczne Miasta Krakowa przeprasza za zaistniałą sytuację. Wszystkie osoby, które dokonały rezerwacji, zostaną przyjęte w terminie późniejszym, natomiast osoby, które dokonały wpłaty za zwiedzanie, będą mogły odwiedzić podziemia w terminie odrębnie ustalonym. (M).

PORA ZAPISAĆ DZIECI DO PRZEDSZKOŁA

1 marca (wtorek) rozpocznie się elektroniczna rekrutacja do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych. W samorządowych placówkach na dzieci będzie czekać prawie 18 000 miejsc. Rodzice muszą złożyć karty zapisu do wybranej placówki do 31 marca (do godz. 16.00). Wyniki pierwszego etapu rekrutacji poznamy 13 kwietnia.

„W nadchodzącym roku szkolnym planujemy nabór na **17 933 miejsca** w przedszkolach samorządowych. Rodzice będą także mogli skorzystać z oferty przedszkoli prywatnych, które w sumie mają prawie 5900 miejsc” – poinformowała na dzisiejszej (22 lutego, wtorek) konferencji prasowej Elżbieta Łęcznarowicz, Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Edukacji i Spraw Społecznych.

Nabór planowany jest na **15 519 miejsc w przedszkolach i 2 414 w szkołach podstawowych** (1974 w oddziałach „0”, 440 w oddziałach dla dzieci w wieku 3-5 lat). Wydział Edukacji spodziewa się, że liczba dzieci zgłaszanych w rekrutacji do oddziałów przedszkolnych na rok 2011/2012 może wynieść ok. 18 700.

Dla dzieci z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego przewidziano 216 miejsc. W przedszkolach: 150 miejsc w oddziałach integracyjnych (od września zostaną uruchomione 2 dodatkowe oddziały integracyjne w Przedszkolu nr 10 na Strąkowej 7 i w Przedszkolu nr 151 na os. Niepodległości 4) i 41 miejsc w oddziałach specjalnych. W szkołach podstawowych: 25 miejsc w oddziałach integracyjnych (oddziały „0”).

Dla porównania w pierwszym etapie rekrutacji na rok szkolny 2010/2011 (od 1 do 31 marca 2010 r.) złożono 18 468 kart zapisu. Od września 2010 r. do samorządowych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych uczęszcza 17 496 dzieci (15 698 do przedszkoli, 1798 do oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych), w tym dzieci z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego (dane wg SIO stan na 30.09.2010 r.). W Krakowie zameldowanych jest 6 465 dzieci 6 letnich (rocznik 2005) i 6 825 dzieci 5-letnich (rocznik 2006).

Należy pamiętać, że ofertę samorządowych placówek uzupełniają także placówki prowadzone przez inne osoby prawne i fizyczne, a dzieci sześciolatnie mogą pójść do I klasy szkoły podstawowej. Urząd Miasta Krakowa już drugi rok prowadzi akcję pod hasłem „Sześciolatku, nie trać roku”, której celem jest zachęcenie rodziców dzieci sześciolatków do zapisywania swoich pociech do klas pierwszych szkół podstawowych.

W roku szkolnym 2011/2012 (tak jak w roku ubiegłym), dzieci uczęszczające do

przedszkola/szkoły w procesie rekrutacji będą przyjmowane automatycznie, na podstawie składanych przez rodziców deklaracji. Minimalna granica wieku dzieci uczestniczących w rekrutacji to 3 lata (dziecko kończące 3 lata w roku kalendarzowym 2011).

Rodzice zapisując dziecko do przedszkola/ oddziału przedszkolnego w szkole po raz pierwszy wypełniają w formie elektronicznej kartę zapisu. Osoby nie mające dostępu do internetu mogą wypełnić ją odręcznie – karty będą do pobrania w każdym przedszkolu od 1 marca 2011 r. Niezależnie od sposobu wypełnienia karty zapisu (odręcznie bądź w formie wydruku komputerowego) należy ją złożyć w przedszkolu/szkole pierwszego wyboru (wskazanej przez rodzica jako pierwszej). **Nie złożenie w terminie do 31 marca 2011 r. (do godz.16.00) wypełnionej karty zapisu do przedszkola/szkoły pierwszego wyboru spowoduje nie uczestniczenie dziecka w rekrutacji.**

Przy rekrutacji będą obowiązywały kryteria zeszłoroczne. Wyniki rekrutacji zostaną ogłoszone 13 kwietnia 2011 r. o godz. 9.00.

Trzy przedszkola (Przedszkole nr 64, Przedszkole nr 66, Przedszkole nr 114) nie będą prowadziły rekrutacji nowych dzieci (m.in. z powodu zmiany lokalizacji), jedynie będą przyjmowały deklaracje od rodziców dzieci kontynuujących. W razie zwolnienia się miejsc zostanie przeprowadzona rekrutacja uzupełniająca w tych przedszkolach do konkretnych grup wiekowych:

Przedszkole 66 – z uwagi na to, że przedszkole było uruchamiane w nowej lokalizacji w trakcie roku szkolnego i przyjęto wyłącznie dzieci 3 i 4-letnie, żaden rocznik nie opuszcza przedszkola.

Przedszkole nr 64 - prowadzi obecnie działalność w budynku przy al. Jana Pawła II 192. 30 czerwca 2011 roku rozwiązane zostanie porozumienie w sprawie użyczenia przez Philip Morris Polska S.A. tego budynku. W związku z tym przedszkole zostanie przeniesione na os. Oświecenia 30, do budynku gdzie funkcjonuje Szkoła Podstawowa nr 130 i Gimnazjum nr 39 oraz oddziały Samorządowego Przedszkola nr 125. Przedszkole nr 64 przejmie dzieci z oddziałów zamiejscowych Przedszkola nr 125 oraz ewentualnie dzieci dotychczas uczęszczające do Przedszkola nr 64 przy Jana Pawła II 192. Większość obecnych wychowanków Przedszkola nr 64 to dzieci pracowników firmy Philip Morris Polska S.A., dla których firma uruchomi od września przedszkole niepubliczne.

Samorządowe Przedszkole nr 114 działa obecnie przy ul. Stradomskiej 12a, w budynku którego właścicielem jest Gmina Miejska Kraków, jednak jedyna droga do przedszkola przechodzi przez kamienicę położoną przy ul. Stradomskiej 12, która nie jest własnością Gminy Miejskiej Kraków i udostępnienie przez właściciela bramy wjazdowej Przedszkolu może stanowić niebawem poważny problem. W związku z tym od 1 września 2011 r. przedszkole będzie działać w części budynku, w którym mieści się Szkoła Podstawowa nr 11 przy ul. Miodowej 36.

Zmiany dotyczą także Przedszkola nr 55 - w świetle wyroku z dnia 15 grudnia 2010 roku Sądu Rejonowego dla Krakowa-Krowodrzy, Gmina Miejska Kraków została zobowiązana do wydania nieruchomości przy ul. Sienkiewicza 23, gdzie obecnie funkcjonuje przedszkole, jej prawowitym współwłaścicielom. W związku z tym koniecznym stało się znalezienie nowego miejsca na działalność placówki. Na jej potrzeby planuje się przeznaczyć część budynku przy ul. Urzędniczej 65, w której mieści się Szkoła Podstawowa nr 34.

W roku szkolnym 2011/2012, dzięki adaptacjom nowych pomieszczeń zostaną uruchomione 2 dodatkowe oddziały Przedszkola nr 62 przy ul. Prądnickiej 72 (50 miejsc) oraz 2 oddziały Przedszkola nr 65, przy ul. Strzelców 5 (43 miejsca). Ponadto planuje się prace adaptacyjne w budynkach szkół podstawowych, do których zostaną przeniesione przedszkola tracące swoje dotychczasowe lokale tj. w Szkole Podstawowej nr 11, ul. Miodowa 36, Szkole Podstawowej nr 130, os. Oświecenia 30, Szkole podstawowej nr 34, ul. Urzędnicza 65.

Informacje dotyczące rekrutacji do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych są dostępne na stronie internetowej www.portaledukacyjny.krakow.pl. (KF).

ELEKTRONICZNA EWIDENCJA DO SAMORZĄDOWYCH SZKÓŁ PODSTAWOWYCH

W 2011 roku w Krakowie po raz pierwszy zostanie wprowadzona elektroniczna ewidencja zapisywania dzieci do samorządowych szkół podstawowych (oprócz szkół specjalnych) na rok szkolny 2011/2012. Ewidencja prowadzona będzie na Platformie Edukacyjnej (www.portaledukacyjny.krakow.pl) od 1 marca do 13 czerwca 2011 roku.

W Krakowie nabór do klas pierwszych na rok szkolny 2011/2012 będzie prowadzony w 100 samorządowych szkołach podstawowych. Szkoły będą zapisywać uczniów, którzy w roku 2011 ukończą 6 i 7 lat.

Uczniowie mieszkający w obwodzie szkoły będą przyjmowani w pierwszej kolejności, natomiast uczniowie spoza obwodu będą przyjmowani w oparciu o kryteria i w miarę wolnych miejsc. Rodzic/prawny opiekun będzie mógł na karcie zapisu dokonać wyboru grupy ogólnodostępnej dla 6-latków, ogólnodostępnej dla 6 i 7-latków, integracyjnej, sportowej, jeżeli wybrana szkoła podstawowa będzie takie oddziały prowadzić.

Na stronie www.portaledukacyjny.krakow.pl zamieszczony jest wykaz samorządowych szkół podstawowych. Przeglądając strony internetowe szkół rodzice i ich dzieci mogą zapoznać się z ofertą szkół i dokonać wyboru samorządowej szkoły podstawowej. Rodzice/prawni opiekunowie kandydata do szkoły podstawowej, która objęta jest systemem ewidencji elektronicznej mają możliwość dokonania wyboru trzech szkół, w tym jednej rejonowej, którą powinni ostatecznie zaznaczyć jako trzecią opcję.

W celu zapisania dziecka do szkoły podstawowej rodzic powinien kliknąć na baner: „Ewidencja zapisów do szkół podstawowych”. W panelu publicznym modułu elemento można wypełnić kartę zapisu dziecka do szkoły podstawowej, następnie wydrukować, podpisać i dostarczyć do sekretariatu szkoły podstawowej pierwszego wyboru. Innym sposobem zapisania dziecka do szkoły podstawowej jest wydrukowanie z systemu karty zapisu, wypełnienie odręczne, podpisanie i dostarczenie do sekretariatu szkoły podstawowej pierwszego wyboru. Kartę można też pobrać i wypełnić w sekretariacie szkoły. **Karty zapisu należy dostarczyć w terminie do 13 czerwca br. – do godz. 12:00.** Administracja szkoły podstawowej weryfikuje złożoną kartę zapisu, wprowadza do systemu lub potwierdza dane zawarte w systemie.

Jeżeli dziecko uczęszcza do przedszkola nie prowadzonego przez Gminę Miejską Kraków lub mieszka poza Krakowem to kartę zapisu należy złożyć w sekretariacie szkoły pierwszego wyboru. Obowiązek wprowadzenia danych należy do administracji szkoły podstawowej.

Dziecko do **klasy integracyjnej** jest kierowane przez Wydział Edukacji na podstawie złożonego przez rodziców wniosku o skierowanie wraz z orzeczeniem z PPP. Do systemu ewidencyjnego zostaje wprowadzone przez szkołę podstawową, do którego zostało skierowane. Jeżeli dziecko mieszka poza Krakowem to wniosek o skierowanie do szkoły podstawowej integracyjnej lub z oddziałami integracyjnymi rodzic/prawny opiekun składa do właściwej gminy ze względu na miejsce zamieszkania dziecka. Prowadzenie szkół podstawowych integracyjnych oraz z oddziałami integracyjnymi należy do zadań własnych gminy, która winna zapewnić uczniowi formę kształcenia zalecaną w orzeczeniu do kształcenia specjalnego, tzn. skierować go do klasy integracyjnej funkcjonującej na terenie Gminy lub klasę taką zorganizować. Z tego względu Gmina Miejska Kraków jest zobowiązana do zapewnienia formy kształcenia integracyjnego uczniom zamieszkującym na jej terenie w pierwszej kolejności.

Do **szkół podstawowych specjalnych** uczniowie mieszkający na terenie Miasta Krakowa przyjmowani są przez dyrektorów tych szkół, po przedłożeniu wniosku o potrzebie kształcenia specjalnego wraz z orzeczeniem poradni psychologiczno-pedagogicznej lub wniosku o potrzebie organizowania zajęć rewalidacyjno-wychowawczych także wraz z orzeczeniem. Wyjątek stanowią szkoły funkcjonujące w zakładach opieki zdrowotnej, jednostkach pomocy społecznej oraz placówkach resocjalizacyjnych. W przypadku, gdy uczeń zamieszkuje poza terenem Gminy Miejskiej Kraków, a w danym powiecie nie ma odpowiedniej szkoły/ośrodka specjalnego wniosek wraz z orzeczeniem poradni psychologiczno – pedagogicznej powinny zostać skierowane do właściwego starosty zgodnie z miejscem zamieszkania dziecka. Starosta wraz z osobnym wnioskiem oraz kompletem dokumentów zwraca się o zapewnienie odpowiedniej formy kształcenia do Prezydenta Miasta Krakowa.

Rekrutacja **do szkół i klas sportowych** oraz szkół mistrzostwa sportowego opiera się na ogólnych kryteriach i dodatkowych wymaganiach wobec kandydatów określonych przez szkolną komisję rekrutacyjno-kwalifikacyjną. Należy zapoznać się ze szczegółowymi informacjami w tym zakresie umieszczonymi na stronie internetowej szkoły.

Rodzice/prawni opiekunowie, którzy złożyli podania do szkół podstawowych **przed 1 marca 2011** powinni złożyć kartę zapisu dziecka do szkoły dostępną w systemie. **Przydzielenie do oddziałów klasy pierwszej szkoły podstawowej nastąpi w dniu 20 czerwca 2011 r. Ogłoszenie list uczniów przyjętych do szkoły podstawowej nastąpi w dniu 20 czerwca 2011 roku po godzinie 15.00. Od 27 czerwca 2011 r. od godziny 9.00 będzie prowadzona ewidencja uzupełniająca.** Liczba wolnych miejsc w szkołach podstawowych po ogłoszeniu wyników ewidencji będzie wyświetlana w trybie on-line na stronach portalu. Kandydaci, którzy nie zostali przyjęci do wybranych szkół w pierwszym terminie mogą uczestniczyć w ewidencji uzupełniającej. (KF).

ELEKTRONICZNA REKRUTACJA DO GIMNAZJÓW

Od 1 marca do 22 kwietnia 2011 roku na Platformie Edukacyjnej (www.portaledukacyjny.krakow.pl) prowadzona będzie rekrutacja do samorządowych gimnazjów (oprócz gimnazjów specjalnych i gimnazjów prowadzących oddziały przysposabiające do pracy) na rok szkolny 2011/2012.

W Krakowie nabór do klas pierwszych będzie prowadzony **w 55 samorządowych gimnazjach**. Szkoły będą rekrutowały uczniów do grup ogólnodostępnych, integracyjnych, terapeutycznych, sportowych, dwujęzycznych, przygotowujących do DSD i z programami autorskimi.

Rekrutacja do klas ogólnodostępnych prowadzona będzie w oparciu o ujednolicone kryteria rekrutacyjne we wszystkich krakowskich samorządowych gimnazjach. Uczniowie mieszkający w obwodzie szkoły są przyjmowani w pierwszej kolejności, natomiast uczniowie spoza obwodu są rekrutowani w oparciu o kryteria i w miarę wolnych miejsc.

Do grup integracyjnych, terapeutycznych, sportowych, dwujęzycznych, przygotowujących do DSD i realizujących programy autorskie rekrutacja prowadzona będzie z uwzględnieniem dodatkowych kryteriów (informacje szczegółowe w tym zakresie znajdują się na stronach internetowych szkół).

Elektroniczna rekrutacja do gimnazjów odbywać się będzie od 1 marca do 22 kwietnia 2011 roku. Na stronie www.portaledukacyjny.krakow.pl zamieszczony jest wykaz samorządowych gimnazjów. Przeglądając strony internetowe szkół uczniowie i ich rodzice mogą zapoznać się z ofertą szkół i dokonać wyboru gimnazjum. W celu zapisania dziecka do gimnazjum rodzic powinien kliknąć na baner: „Rekrutacja do gimnazjów”. W panelu publicznym modułu rekrutacji można wypełnić kartę zapisu ucznia do gimnazjum,

następnie wydrukować, podpisać i dostarczyć do sekretariatu szkoły podstawowej, do której dziecko uczęszcza.

Innym sposobem zapisania ucznia do gimnazjum jest wydrukowanie z systemu karty zapisu, wypełnienie odręczne, podpisanie i dostarczenie do sekretariatu szkoły. Kartę można też pobrać i wypełnić w sekretariacie szkoły. Kartę zapisu może wypełnić również uczeń klasy szóstej na zajęciach z informatyki pod opieką nauczyciela lub wychowawcy, wydrukować, przedstawić rodzicowi do akceptacji i podpisu, a następnie złożyć w sekretariacie szkoły podstawowej lub u wychowawcy klasy w terminie **do 22 kwietnia br. – do godz. 12:00.**

Administracja szkoły podstawowej weryfikuje złożoną kartę zapisu, zatwierdza i wprowadza do systemu. Wprowadza również oceny ze świadectwa ukończenia klasy szóstej oraz wyniki ze sprawdzianu.

Jeżeli dziecko jest uczniem szkoły podstawowej nie prowadzonej przez Gminę Miejską Kraków lub uczniem spoza Krakowa i stara się o przyjęcie do samorządowego gimnazjum, to kartę zapisu należy złożyć w sekretariacie wybranej szkoły, do której kandydat ubiega się o przyjęcie. Ponadto w terminie **do 27 czerwca br. – do godz. 12:00** - należy przedłożyć do wglądu świadectwo i wyniki ze sprawdzianu po klasie szóstej w celu wprowadzenia danych do systemu. Obowiązek wprowadzenia danych należy do administracji gimnazjum.

Dziecko do klasy integracyjnej jest kierowane przez Wydział Edukacji na podstawie złożonego przez rodziców wniosku o skierowanie wraz z orzeczeniem z PPP. Do systemu rekrutacyjnego zostaje wprowadzone przez gimnazjum, do którego zostało skierowane.

Do gimnazjów specjalnych uczniowie mieszkający na terenie Miasta Krakowa przyjmowani są przez dyrektorów tych szkół, po przedłożeniu wniosku o potrzebie kształcenia specjalnego wraz z orzeczeniem poradni psychologiczno-pedagogicznej lub wniosku o potrzebie organizowania zajęć rewalidacyjno-wychowawczych także wraz z orzeczeniem. Wyjątek stanowią szkoły funkcjonujące w zakładach opieki zdrowotnej, jednostkach pomocy społecznej oraz placówkach resocjalizacyjnych.

W przypadku, gdy uczeń zamieszkuje poza terenem Gminy Miejskiej Kraków, a w danym powiecie nie ma odpowiedniego szkoły/ośrodka specjalnego wniosek wraz z orzeczeniem poradni psychologiczno – pedagogicznej powinny zostać skierowane do właściwego starosty zgodnie z miejscem zamieszkania dziecka. Starosta wraz z osobnym wnioskiem oraz kompletem dokumentów zwraca się o zapewnienie odpowiedniej formy kształcenia do Prezydenta Miasta Krakowa.

Kandydat do gimnazjum, które objęte jest systemem rekrutacji elektronicznej, ma możliwość dokonania wyboru trzech szkół, w tym jednej obwodowej, którą powinien

ostatecznie zaznaczyć jakąś 3 opcję. Istnieje również **możliwość dokonania korekty wyboru gimnazjum w terminie od 6 do 10 czerwca 2011 roku.**

Lista kandydatów zakwalifikowanych do oddziałów klasy pierwszej gimnazjalnej oraz listy kandydatów niezakwalifikowanych do oddziałów klasy pierwszej zostanie ogłoszona przez szkolne komisje rekrutacyjno-kwalifikacyjne **29 czerwca 2011 roku.**

W celu potwierdzenia woli podjęcia nauki w danym gimnazjum przez kandydatów umieszczonych na listach zakwalifikowanych do przyjęcia, należy złożyć w gimnazjum oryginał świadectwa ukończenia szkoły podstawowej i zaświadczenie o szczegółowych wynikach sprawdzianu w klasie szóstej w terminie **od 29 czerwca do 30 czerwca 2011 roku do godz. 14.00.**

Ogłoszenie list uczniów przyjętych do gimnazjum nastąpi **1 lipca 2011 roku do godz. 12.00** – wywieszenie list na drzwiach szkoły i udostępnienie wyników w systemie. Po tym terminie będzie prowadzona jeszcze rekrutacja uzupełniająca. Liczba wolnych miejsc w gimnazjach po ogłoszeniu wyników rekrutacji będzie wyświetlana w trybie on-line na stronach portalu. Kandydaci, którzy nie zostali przyjęci do wybranych szkół w pierwszym terminie mogą uczestniczyć w rekrutacji uzupełniającej. **Od 1 lipca br.** będzie można złożyć oryginały dokumentów do gimnazjów, które posiadają wolne miejsca i w rekrutacji uzupełniającej starać się o przyjęcie. (KF).

JERZY NOWOSIELSKI NIE ŻYJE

Polski malarz, rysownik, scenograf, filozof i teolog prawosławny. Uważany za jednego z najwybitniejszych współczesnych pisarzy ikon. Wczoraj (21 lutego) w wieku 88 lat zmarł w Krakowie Jerzy Nowosielski

Jerzy Nowosielski urodził się w 1923 roku w Krakowie. Tu studiował na Akademii Sztuk Pięknych u prof. Eugeniusza Eibischa. Był asystentem Tadeusza Kantora, wraz z nim należał do awangardowej Grupy Krakowskiej, skupiającej twórców o lewicowym światopoglądzie, lecz bez jednolitego programu. Został wychowany w liturgii wschodniej, sztukę sakralną podjął już w okresie socrealizmu. Wkrótce po debiutanckiej wystawie reprezentował Polskę na biennale w Wenecji i Sao Paulo.

Od 1976 roku profesor ASP oraz członek PAU, Grupy Młodych Plastyków oraz Grupy Krakowskiej. Od najmłodszych lat był zafascynowany liturgią wschodnią, w której został wychowany (najpierw jako grekokatolik, później prawosławny). Znany był przede wszystkim jako autor prac religijnych - malowideł ściennych, ikonostasów, polichromii, m.in. w cerkwiach w Białymstoku, Jeleniej Górze, Kościele Podwyższenia Krzyża Pańskiego w Krakowie, kościele św. Krzyża w Warszawie. Tworzył monumentalne dekoracje ścienne, m.in. w kościołach w Lourdes, Tychach, kościele Ducha Świętego w Nowej Hucie, dolnej cerkwi św. Jana Klimaka w Warszawie, kościele Podwyższenia Krzyża Św. w Warszawie na Jelonekach oraz w cerkwi w Hajnówce. W Białym Borze (woj.

zachodniopomorskie) stworzył niewielką cerkiew greckokatolicką, w której zaprojektował architekturę, wyposażenie wnętrza i wystrój malarski.

Artysta malował też portrety, pejzaże, martwe natury, obrazy abstrakcyjne. Jego prace znajdują się w polskich muzeach, ale także w kolekcjach prywatnych w Kanadzie, USA, Niemczech.

W 2000 roku uhonorowany tytułem doktora honoris causa Uniwersytetu Jagiellońskiego.

W 2010 r. Jerzy Nowosielski został laureatem prestiżowej Nagrody Polskiej Akademii Umiejętności im. Erazma i Anny Jertzmanowskich (WAŚ).

GŁOSUJ NA KRAKÓW - CODZIENNIE! WALCZYMY O NAJLEPSZE MIEJSCE

Im więcej głosów dostanie Kraków, tym wyższą wartość uzyska na planszy. Krakowianie do dzieła! Ruszyło ogólnopolskie głosowanie, w którym internauci z całej Polski zadecydują, które miasta znajdą się na planszy polskiej wersji gry Monopoly.

Do 20 marca na stronie www.monopoly.pl, codziennie każdy będzie mógł zagłosować na 2 wybrane przez siebie miasta. Wystarczy wejść na stronę, zalogować się i wybrać jedno z 60 miast, a także oddać głos na miasto spoza listy zaproponowane przez internautów. 22 miasta, które uzyskają największą liczbę głosów znajdą się na planszy polskiej wersji gry Monopoly. Im więcej kliknięć dostanie miasto, tym wyższa wartość na planszy, cenniejsze miejsce dla gracza oraz droższe domy i hotele, które zakupi podczas gry. Wyniki głosowania zostaną ogłoszone pod koniec marca, a już we wrześniu będzie można kupić polską wersję słynnej gry.

Głosowanie na polską wersję gry Monopoly odbywa się w Polsce po raz pierwszy, swoje krajowe plansze mają m.in. Stany Zjednoczone, Kanada, Turcja, Francja, Włochy, Rosja i Wielka Brytania. Krakowa nie może zabraknąć w tej grze, dlatego codziennie (od 20 lutego przez cały miesiąc) na stronie www.monopoly.pl głosujemy na Kraków. Głosować może każdy, kto skończył 13 lat.

Grę Monopoly można kupić w ponad 100 krajach, przełożono ją na 37 języków, ma ponad 500 milionów fanów na całym świecie, a w zeszłym roku obchodzono jej 75 urodziny. Na rynku kolekcjonerskim powstało wiele wersji Monopoly, dla smakoszy wersja z czekolady, dla krezusów z brylantów. (Solga).

SPOTKANIE W SPRAWIE CMENTARZA W PODGÓRKACH TYNIECKICH

Jutro (23 lutego, środa) w godzinach od 17.00 do 19.00, w Domu Kultury w Skotnikach przy ul. Batalionów Chłopskich 6, odbędzie się spotkanie dla mieszkańców w sprawie budowy cmentarza wraz ze spopieliarnią zwłok w Podgórkach Tynieckich. Konsultacje społeczne dotyczące tej inwestycji kończą się 28 lutego.

Do dyspozycji mieszkańców będą przedstawiciele Wydziału Inwestycji, Zarządu Cmentarzy Komunalnych, Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu oraz Rady Dzielnicy VIII. Podczas dyżuru omówione zostaną założenia i wymagania dotyczące budowy cmentarza wynikające z uchwalonego w 2009 roku Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Tyniec – Węzeł Sidzina. Zaprezentowana zostanie wstępna koncepcja architektoniczna nowego miejskiego cmentarza i budynków ceremonialnych wraz ze spopieliarnią. Mieszkańcy będą mogli zapoznać się z technologią spopielenia i przewidywanym wpływem inwestycji na środowisko i zdrowie mieszkańców. Nie zabraknie czasu na pytania i postulaty mieszkańców.

Konsultacje społeczne w sprawie budowy cmentarza wraz ze spopieliarnią zwłok w Podgórkach Tynieckich potrwać do 28 lutego.

Przypomnijmy, że nowa nekropolia to jeden z dwóch przewidzianych w planach zagospodarowania przestrzennego miasta cmentarzy komunalnych, które wyposażone w nowoczesne spopieliarnię, mają zaspokoić potrzeby mieszkańców na najbliższe kilkadziesiąt lat. Druga lokalizacja to Ruszcza, przy wschodniej granicy Krakowa. Cmentarze te będą dostosowane do różnych występujących w Polsce tradycji pochówku, takich jak groby ziemne, groby murowane, katakumby, kolumbaria. (M).

KONKURS OFERT - PROFILAKTYKA UZALEŻNIEŃ

Prezydent Miasta Krakowa ogłasza otwarty konkurs ofert na realizację w 2011 roku zadań publicznych w zakresie „Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym”:

- Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym,
- Profilaktyka uniwersalna i selektywna - zagospodarowanie wolnego czasu dzieci i młodzieży,
- Profilaktyka wskazująca i programy redukcji szkód,
- Edukacja publiczna - kampanie społeczne dotyczące profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień,
- Konferencje i warsztaty dotyczące profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień,
- Kluby abstynenta oraz inne formy działań pomocowych poza terapią,
- Przeciwdziałanie narkomanii.

Termin składania ofert na realizację zadań upływa **15 marca 2011 r. o godz. 15:00**. Oferty wraz z wymaganymi załącznikami należy składać w siedzibie Wydziału Spraw Społecznych Urzędu Miasta Krakowa, os. Centrum C 10 pok. 107 z zaznaczeniem na kopercie nazwy oferenta, nazwy zadania, którego dotyczy oferta.

Gmina Miejska Kraków przeznaczyła na realizację zadań z zakresu profilaktyki i rehabilitacji uzależnień oraz przeciwdziałania patologiom społecznym w 2009 roku - 600 000,00 zł w 2010 roku - 600 000,00 zł .

Równocześnie Prezydent Miasta Krakowa ogłasza nabór kandydatów do prac w komisji konkursowej. Komisja konkursowa powoływana jest w celu opiniowania ofert złożonych w ramach otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych.

Komisja powoływana jest przez Prezydenta Miasta Krakowa lub osobę przez niego upoważnioną w drodze zarządzenia.

Termin zgłaszania kandydatów upływa 8 marca o godz. 15.00. Wypełniony formularz zgłoszeniowy należy składać w siedzibie Wydziału Spraw Społecznych Urzędu Miasta Krakowa, os. Centrum C 10, pokój nr 107.

Szczegółowe informacje na www.bip.krakow.pl (JD).

PROJEKT „SPORT I ŚRODOWISKO – NAJLEPSZE PRAKTYKI”

Ministerstwo Sportu i Turystyki zaprasza do udziału w projekcie „Sport i Środowisko - najlepsze praktyki”. Organizatorami akcji są: Fundacja RECAL, TAFISA - Światowa Organizacja Sportu dla Wszystkich, Ministerstwo Sportu i Turystyki. Inicjatywa promuje działania proekologiczne w połączeniu z aktywnością sportową. Projekt dedykowany jest głównie dla Szkół Mistrzostwa Sportowego, placówek oświatowo-dydaktycznych o profilu sportowym oraz klubów i sekcji sportowych, które łączą rozwój fizyczny z działaniami edukacyjnymi.

Prace projektowe polegające na opisie najciekawszych inicjatyw oraz działań proekologicznych realizowanych przez uczestników w związku z aktywnością sportową są przyjmowane do końca czerwca 2011 roku na adres e-mail: sport@recal.pl. Prace powinny być przygotowane indywidualnie przez poszczególne szkoły lub kluby w oparciu o doświadczenia zgromadzone wcześniej lub działania wypracowane specjalnie na potrzeby tego projektu.

Jeśli uczestnicy projektu „**Sport i środowisko - najlepsze praktyki**” chcieliby uzyskać wsparcie m.in. przez otrzymanie nagród rzeczowych dla najlepszych lub wyróżnionych uczniów, mogą zgłaszać zawody i imprezy sportowe, które będą opisane w projekcie, przed ich rozpoczęciem na adres e-mail sport@recal.pl

Podsumowaniem projektu będzie publikacja „**Sport i środowisko - najlepsze praktyki**” zawierająca informację o najciekawszych i najbardziej innowacyjnych inicjatywach zrealizowanych przez jego uczestników. Będzie ona zawierać opisy i zdjęcia dokumentujące najlepsze praktyki obejmujące różne obszary działań jak np. recykling, oszczędność energii i wody, transport publiczny oraz organizację „zielonych” zawodów sportowych.

Więcej informacji na stronach Ministerstwa Sportu i Turystyki: www.msport.gov.pl

NAJLEPSZY PIŁKARZ I TRENER MAŁOPOLSKI 2010

16. edycja Plebiscytu na Najlepszego Piłkarza i Trenera Małopolski została rozstrzygnięta. Organizatorami Plebiscytu byli „Polska – Gazeta

Krakowska", TVP Kraków, Radio Kraków, Małopolski Związek Piłki Nożnej i Urząd Miasta Krakowa. Najlepszym piłkarzem roku 2010 został Radosław Sobolewski z Wisły Kraków, a najlepszym trenerem wybrano Dariusza Wójtowicza z Sandecji Nowy Sącz.

W Plebiscycie została również przyznana specjalna nagroda Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego „Jasna strona futbolu”. Wyróżnienie to trafia w ręce osób, lub instytucji które działają na rzecz rozwoju piłki nożnej. Tegorocznym laureatem został Zdzisław Bieniek, były piłkarz Garbarni, który po zakończeniu kariery piłkarskiej zajął się szkoleniem młodzieży. (PK).

Poniżej wyniki 16. Plebiscytu:

PIŁKARZ ROKU

1. Radosław Sobolewski (Wisła) 1464 pkt.
2. Paweł Brożek (Wisła) 1386 pkt.
3. Marcin Cabaj (Cracovia) 1238 pkt.
4. Arkadiusz Aleksander (Sandecja) 1190 pkt.
5. Maciej Budka (Termalica) 1188 pkt.
6. Patryk Małecki (Wisła) 1078 pkt.
7. Tomasz Księżyc (Kolejarz) 1056 pkt.
8. Petar Borovicanin (Sandecja) 1048 pkt.
9. Cezary Wilk (Wisła) 1046 pkt.
10. Mateusz Klich (Cracovia) 1038 pkt.

TRENER ROKU

1. Dariusz Wójtowicz (Sandecja) 1389 pkt.
2. Marcin Jałocha (Termalica) 1284 pkt.
3. Robert Maaskant (Wisła) 1273 pkt.
4. Wojciech Skrzypek (Janina) 1122 pkt.
5. Orest Lenczyk (Cracovia) 1121 pkt.

PIŁKARZ II LIGI

Daniel Policht (Okocimski) 1627 pkt.

PIŁKARZ III LIGI

Michał Górecki (Dalin) 1385 pkt.

PIŁKARZ IV LIGI

Sylwester Kurnyta (Lubań) 1351 pkt.

ODKRYCIE ROKU

Michał Górecki (Dalin) 1376 pkt.

JASNA STRONA FUTBOLU

Zdzisław Bieniek

KRAKÓW STOLICĄ PIOSENKI ŻEGLARSKIEJ

Koncertem Poezji „Tu się zaczęło” rozpoczyna się dziś (22 lutego) Międzynarodowy Festiwal Piosenki Żeglarskiej. W XXX, jubileuszowym festiwalu, swój udział zapowiedziało ponad 150 wykonawców z Polski, Francji, Holandii, Anglii oraz USA. Przez 6 dni Kraków zamieni się w stolicę Piosenki Żeglarskiej. Nie lada gratką dla miłośników morskiego brzmienia będzie opera żeglarska - "Shenandoah".

W tym roku festiwal obchodzi jubileusz 30 lat obecności w Krakowie. Pierwsze spotkanie śpiewających żeglarzy odbyło się w 1981 roku w piwnicach jednego z krakowskich klubów. W sumie o morzu słuchało i śpiewało 120 osób. Wtedy z pewnością nikt nie przypuszczał, że impreza przetrwa 30 lat i będzie wydarzeniem o międzynarodowej formule i renomie jednego z najważniejszych i największych festiwali w Europie.

Festiwal Shanties to, jak co roku, okazja do podsumowania historii jak i do zaprezentowania różnorodności muzyki żeglarskiej, od tradycyjnych pieśni pracy żaglowców poprzez folk morski, ballady żeglarskie, tradycyjnie polski nurt szuwarowo - bagienny, poprzez szanty w mocnym rockowym brzmieniu, aż po widowiska dla dzieci i wyjątkowy projekt, który w latach 80-tych odnosił sukcesy - operę żeglarską "Shenandoah". Koncertom towarzyszyć będą warsztaty takielarskie, wystawy fotograficzne, malarstwa i rękodzieła marynistycznego, kiermasz żeglarski, kiermasz dla dzieci, spotkania z kapitanami polskich żaglowców i wybitnymi żeglarzami.

Szczegółowy program, informacje o wykonawcach i cenach biletów na stronie Festiwalu Shanties 2011 www.shanties.pl (WAŚ).

KARNAWAŁOWY BAL CIEKAWSKICH

W sobotę, 26 lutego, w godz. 17.00 – 21.30, w Magistracie odbędzie się Karnawałowy „Bal Ciekawskich”. Do udziału w wydarzeniu zostali zaproszeni uczniowie uczestniczący w szkoleniach umiejętności społecznych „Krakowskiej Akademii Samorządności”, redaktorzy miejskiego portalu młodzieżowego „Młody Kraków” oraz przedstawiciele samorządów uczniowskich z tych krakowskich gimnazjów, których uczniowie nie uczestniczą w KAS.

Nazwa balu wskazuje na tegoroczne przesłanie zabawy. „Bal Ciekawskich” ma na celu poprzez zabawę wskazywać młodym ludziom potrzebę bycia dociekliwym, uważnym, zaangażowanym w działania społeczne, motywować do rozwijania dziennikarskich pasji. W programie balu obok zabawy tanecznej przewidziano występy iluzjonisty, konkurs karaoke oraz gry i konkursy.

Tegoroczny bal dla młodzieży jest szóstym karnawałowym spotkaniem uczniów z krakowskich szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Celem zabawy jest integrowanie środowiska młodzieżowych liderów społecznych z krakowskich szkół. Tegoroczny bal ma być jednocześnie okazją do promocji miejskiego młodzieżowego portalu internetowego

„Młody Kraków”.

KAS to projekt szkoleniowy realizowany przez Urząd Miasta Krakowa od 2005 roku. KAS jest szkołą aktywności społecznej dla uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych Krakowa. W szkoleniach uczestniczą uczniowie zainteresowani aktywnością społeczną, przede wszystkim członkowie samorządów uczniowskich. Każdego roku w zajęciach (45 godzin szkoleniowych) uczestniczy około 100 osób. Podczas zajęć uczniowie zdobywają praktyczne umiejętności potrzebne w działaniu społecznym na rzecz szkoły i grupy rówieśniczej. Uczą się, jak pracować w grupie, planować zadania, rozwiązywać konflikty, jak pozyskiwać wsparcie dorosłych, przygotowywać i realizować projekty społeczne. W programie akademii znajdują się także elementy edukacji medialnej. (JD).

W ŚRODĘ:

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

11:00 – Konferencja prasowa dot. planowania przestrzennego, sala Portretowa

INFORMACJE DROGOWE:

ZMIANA ORGANIZACJI RUCHU NA RUCZAJU

Jednokierunkowe i ślepe ulice, trasa Kapelanka i Brożka latem bez tramwajów, wydzielone buspasy dla komunikacji miejskiej i dodatkowe przystanki. To tylko część zmian jakie czekają mieszkańców Ruczaju. Od soboty (26 lutego) rozpoczyna się zmiana organizacji ruchu związana z budową linii szybkiego tramwaju.

W sobotę (26 lutego) rozpoczną się prace obejmujące m.in. frezowanie nawierzchni części ulicy Grota-Roweckiego, a także przebudowę podziemnych mediów. Równocześnie prace przy budowie kolektora rozpoczyna także Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji. Jego budowa musi poprzedzać budowę tramwaju, gdyż ciągnie się ona prawie przez całą długość trasy. Kolektor będzie zbierał ścieki opadowe i sanitarne z tego rejonu. Ma niemal dwa kilometry długości.

Najważniejsze zmiany w rejonie budowy linii szybkiego tramwaju od 26 lutego:

- wyłączenie z ruchu ul. Grota Roweckiego, od ul. Brożka do ul. Lipińskiego,
- zwężenie i wprowadzenie ruchu jednokierunkowego na ul. Grota Roweckiego od ul. Norymberskiej do ul. Kobierzyńskiej
- wprowadzenie ruchu jednokierunkowego na ul. Pychowickiej
- przeniesienie przystanku autobusowego, dla linii jadących w kierunku Ruczaju na

prawy pas ul. Kapelanka, przed skrzyżowanie ul. Kobierzyńskiej i Kapelanka. Nowa linia (ok. 3,8 km) ma połączyć ulice Brożka i Kapelanka z ulicą Czerwone Maki. Tramwaj będzie się poruszał po oddzielnym od ulicy torowisku. Przebudowany zostanie także ciąg drogowy Grota-Roweckiego i Bobrzyńskiego.(WAŚ).

WARTO WIEDZIEĆ:

KRAKÓW W PRESTIŻOWYM KONKURSIE GLOBE AWARD

Oddział Muzeum Historycznego Miasta Krakowa – Fabryka Emalia Oskara Schindlera przy ul. Lipowej 4, projekt „Krakowskie Noce” oraz miejski program rekreacyjno-sportowy „Kraków biega, Kraków spaceruje”, biorą udział w prestiżowym konkursie „Globe Award 2011 – Miasto Zrównoważonego Rozwoju”. Lista nominowanych zostanie ogłoszona 4 marca, a laureatów poznamy 28 marca. Misją Globe Award jest rozpowszechnianie i wspieranie zrównoważonego rozwoju w społeczeństwie.

Globe Award to międzynarodowa nagroda, która ma na celu promowanie wartościowych inicjatyw w obszarze zrównoważonego rozwoju i nagradzanie samorządów oraz przedsiębiorstw, które mają osiągnięcia w tym zakresie. Organizatorem konkursu jest Globe Forum, z siedzibą w Szwecji.

11 czerwca 2010 roku rozpoczął działalność Oddział Muzeum Historycznego Miasta Krakowa – Fabryka Emalia Oskara Schindlera przy ul. Lipowej 4 w przemysłowej dzielnicy miasta - Zabłocie. Prezentowana w muzeum wystawa **Kraków – czas okupacji 1939–1945** jest opowieścią o Krakowie i losach jego polskich i żydowskich mieszkańców w czasie II wojny światowej, ale też o Niemcach – okupantach, którzy pojawili się tutaj 6 IX 1939 roku i brutalnie przerwali wielowiekową historię polsko-żydowskiego Krakowa. Wielka historia II wojny światowej krzyżuje się tu z życiem codziennym, życie prywatne – z tragedią, która dotknęła cały świat.

Wystawa ukazuje tragedię wojny w wymiarze indywidualnym i zbiorowym, ale też codzienność okupowanego Krakowa, utrwaloną w zwykłych przedmiotach, fotografiach, gazetach, dokumentach osobistych i urzędowych. Wystawa została zrealizowana przy użyciu środków wykraczających poza ramy tradycyjnej ekspozycji muzealnej.

W 45 przestrzeniach wystawienniczych przeszłość Krakowa została wykreowana w taki sposób, by każdy ze zwiedzających mógł bezpośrednio dotknąć historii, poczuć emocje mieszkańców miasta okresu wojny. Rozbudowane multimedia (30 interaktywnych stanowisk z monitorami dotykowymi, 70 ścieżek dźwiękowych, 15 wideoprojektorów), tworzą nowoczesną i atrakcyjną dla widza formę przekazu muzealnego. „Fabryka pamięci” – to motto wystawy stałej i nowego Oddziału Muzeum Historycznego Miasta Krakowa. Miejsce pamięci, jakim jest Fabryka Emalia, daje gościom szansę na osobistą

konfrontację z przeszłością. Powstanie tego muzeum wpływa dodatnio na proces rewitalizacji dzielnicy, która z przemysłowej zmienia się w mieszkaniową i usługową (funkcjonują kawiarnie, kluby, szkoła wyższa). Fabryka Schindlera wyznacza nowy kierunek w polskim muzealnictwie jako muzeum narracyjne, opowiadające historię z wielu punktów widzenia – konfidentów, ofiar i ich rodzin. Muzeum w dawnej fabryce naczyń emaliowanych na krakowskim Zabłociu jest doskonałym przykładem twórczej rewitalizacji miejsc postindustrialnych i ożywienia dotąd martwej kulturalnie części miasta.

Muzeum pełni funkcję edukacyjną, upamiętniającą, dokumentacyjną (archiwum, biblioteka). Jako nowoczesna placówka w dzielnicy postindustrialnej uczestniczy w modernizacji dzielnicy Zabłocie. Muzeum obok wystawy organizuje warsztaty, spotkania autorskie, prezentacje filmów, integruje środowiska kombatanckie, w planach ma organizację w 2012 roku międzynarodowego projektu edukacyjnego polsko-izraelskiego dla młodzieży. Muzeum w okresie 10 czerwca – 31 grudnia 2010 roku odwiedziło 114 tys. osób.

Projekt „Krakowskie Noce” to markowe wydarzenie kulturalne w Krakowie, składające się z czterech komponentów: Noc Muzeów, Noc Teatrów, Noc Jazzu i Noc Cracovia Sacra. Pod hasłem nocnego odkrywania Krakowa udostępniane są bezpłatnie zbiory muzealne i kościelne, a także przygotowane prezentacje spektakli teatralnych i koncertów jazzowych.

Projekt skierowany jest do dużej grupy odbiorców: dzieci, młodzieży i osób starszych, dla których kwestie finansowe stanowią często barierę w korzystaniu z dóbr kultury. Poprzez niestandardowe działania chcemy zachęcić do uczestnictwa w imprezach osoby nie należące do stałych odbiorców kultury (czy to z racji braku zainteresowań czy z powodu ograniczeń finansowych). Projekt stanowi również atrakcyjną ofertę kulturalną dla turystów krajowych i zagranicznych.

Projekt zainaugurowano w roku 2004, organizując, na wzór Berlina – Noc Muzeów, a po niej Noc Teatrów i Noc Jazzu (od 2007), wreszcie Noc Sakralną „Cracovia Sacra” (od 2008). W tym roku projekt zostanie wzbogacony o Noc Poezji.

„Kraków biega, Kraków spaceruje” to miejski program rekreacyjno-sportowy. Główny cel programu to promocja zdrowego i aktywnego stylu życia.

Wydział Sportu Urzędu Miasta Krakowa współpracując z klubami sportowymi przygotował całoroczny program obejmujący m.in. udostępnienie tras biegowych i nordic walking, wytyczonych we wszystkich częściach miasta, zajęcia sportowe i edukacyjne, cykl plenerowych imprez biegowych i rekreacyjnych promujących aktywny i zdrowy sposób spędzania wolnego czasu.

W oznaczonych miejscach, o określonych godzinach, można uczestniczyć w bezpłatnych zajęciach sportowo-rekreacyjnych i ćwiczeniach sprawnościowych

prowadzonych przez doświadczonych instruktorów i trenerów. Ścieżki biegowe (6 tras) i nordic walking (5 tras) są dostępne przez 7 dni w tygodniu, z oznaczonych tras mogą korzystać wszyscy chętni. Zajęcia są dostosowane do poziomu zaawansowania uczestników i są znakomitą okazją, by pod okiem fachowców, w przyjaznej atmosferze i motywującej grupie, zacząć regularnie uprawiać najprostsze formy rekreacji biegowej lub nordic walking.

Wszyscy zainteresowani udziałem w proponowanych w ramach programu wydarzeniach, mają dostęp do aktualnych informacji na stronach miejskiego serwisu: www.krakow.pl/sport (JD).

GALA MISTRZÓW SPORTU

25 lutego (piątek) odbędzie się coroczne spotkanie Prezydenta Krakowa z najlepszymi krakowskimi sportowcami, trenerami i działaczami sportowymi, którzy w 2010 roku sięgnęli po medale Igrzysk Olimpijskich, Mistrzostw Świata, Mistrzostw Europy, zdobyli tytuł Mistrza Polski, a także godnie reprezentowali Kraków na międzynarodowych arenach sportowych.

W tym roku Prezydent Krakowa zaprosił gości do hali sportowej Akademii Wychowania Fizycznego im. Bronisława Czecha w Krakowie. Wydarzenie jest okazją do spotkania wybitnych osobowości środowiska sportowego z przedstawicielami władz samorządowych oraz doskonałą formą prezentacji osiągnięć krakowskiego świata sportowego. W dowód uznania dla zasług w zakresie promocji Miasta, zaproszeni na spotkanie zawodnicy i trenerzy zostaną uhonorowani przez Prezydenta Miasta Krakowa listami gratulacyjnymi oraz nagrodami. Łącznie nagrodzonych zostanie ponad 350 sportowców, trenerów a także kluby sportowe.

Już od dwóch lat formuła Krakowskiej Gali Mistrzów Sportu ma na celu pokazywanie nagrodzonym mistrzom, wykorzystywanych na co dzień obiektów sportowych. I tak, w roku 2009 Gala odbyła się w Centrum Rozwoju Com Com Zone, a rok temu spotkanie miało miejsce w Ośrodku Sportu i Rekreacji Kolna.

Program Gali jest jak co roku interesujący. Wręczanie licznych wyróżnień będzie przeplatać się z atrakcyjnymi występami. Goście będą mogli podziwiać na scenie zawodników Krakowskiej Szkoły Wushu, którzy w 2010 roku dotarli do półfinału programu „Mam talent”, Klub Rock’n’Rolla Akrobatycznego AWF Kraków oraz gimnastyczkę Magdalenę Gawarę. Uczestników Gali obecnością zaszczytą znakomici polscy sportowcy, między innymi Rafał Sonik - zwycięzca klasyfikacji Pucharu Świata Cross - Country Quads w 2010 roku, uczestnik Rajdu Dakar (III miejsce w 2009 r. i V miejsce w 2010 r.), wielokrotny Mistrz Polski w Rajdach Enduro Michał Kościuszko - rajdowy Wicemistrz Świata 2009 w klasyfikacji JWRC, Mistrz Polski w klasie Super 1600 oraz w klasie F2, Radosław Zawrotniak – medalista Igrzysk Olimpijskich, Mistrzostw Świata, Mistrzostw Europy i Mistrzostw Polski w szpadzie, Grzegorz Sudół – lekkoatleta

specjalizujący się w chodzie sportowym, Wicemistrz Europy na dystansie 50 km, dwukrotny olimpijczyk, uczestnik Mistrzostw Świata.

W tym roku, już po raz drugi podczas wydarzenia dojdzie do rozstrzygnięcia Plebiscytu na Najpopularniejszego Sportowca Krakowa A.D. 2010. (PK).

ZAPRASZAMY NA BADANIA

Urząd Miasta Krakowa zaprasza mieszkańców do korzystania z bezpłatnych badań profilaktycznych.

W ramach Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia „Zdrowy Kraków” 2010–2012, realizowane są następujące Programy:

1. Program wczesnego wykrywania raka piersi;
2. Prewencja otyłości, cukrzycy, nadciśnienia i miażdżycy;
3. Profilaktyka i terapia dzieci z autyzmem;
4. Profilaktyka zakażeń pneumokokowych w grupie wcześniaków;
5. Program profilaktyki chorób tarczycy;
6. Program profilaktyki chorób układu oddechowego, w tym astmy oskrzelowej;
7. Program profilaktyki edukacji przedporodowej w tym szkoła rodzenia;
9. Program profilaktyki następstw dysplazji stawów biodrowych;
10. Program wczesnego wykrywania raka jelita grubego.

Uwaga! Zapraszamy mieszkanki Krakowa (rocznik 1971) do udziału w Programie edukacyjno-profilaktycznym wczesnego wykrywania raka piersi. W ramach Programu wykonywane jest badanie mammograficzne oraz konsultacja lekarska.

Szczegółowe informacje o kryteriach udziału w Programach oraz wykaz realizatorów z telefonami do rejestracji dostępne są pod numerem Całodobowego Telefonu Informacji Medycznej: **12 / 661-22-40** oraz na stronie internetowej www.krakow.pl (JD).

CZAS NA WIOSENĄ DERATYZACJĘ

Okres od 20 marca do 20 kwietnia to tradycyjnie czas walki ze szczurami. Urząd Miasta Krakowa przypomina o obowiązku deratyzacji.

Wydział Kształtowania Środowiska UMK przypomina właścicielom nieruchomości położonych na terenie Krakowa o konieczności przeprowadzenia deratyzacji w okresie od 20 marca do 20 kwietnia 2011 roku. Obowiązek wynika z art. 21 uchwały nr C/1011/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 25 stycznia 2006 roku w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Kraków.

Zaleca się, aby miejsce wyłożenia trutki znajdowało się tam, gdzie pojawiają się szczury, a w szczególności na podwórzach, śmietnikach, strychach, ustępach, budynkach gospodarczych itp.

Przez okres przeprowadzania deratyzacji należy zachowywać szczególną ostrożność w miejscach, gdzie wyłożone zostały środki do zwalczania gryzoni. Rejony,

gdzie znajdują się trutki powinny być oznakowane napisem „**UWAGA TRUCIZNA**”. (M).

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji